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Kommunstyrelsen  

Samrådsremiss om ändring av vägplan för väg 226/571 
Pålamalmsvägen - Tpl. Högskolan – Svar på remiss 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande över samråd om ändring av 
vägplan för väg 226/571 Pålamalmsvägen - Trafikplats Högskolan enligt bilaga 1 
till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 18 januari 2022. 

Sammanfattning 
Trafikverket samråder om en föreslagen ändring av vägplan för väg 226/571 
Pålamalmsvägen – trafikplats Högskolan. De föreslagna ändringarna har negativa 
konsekvenser för Huddinge kommuns möjligheter att utveckla Björnkulla, dels 
med hänsyn till att möjliggöra för ny verksamhetsmark i vägens direkta 
närområde, dels för att kommunen behöver ordna en mer kostsam och 
komplicerad väganslutning. Huddinge kommun kräver att dessa konsekvenser 
regleras i avtal gentemot Trafikverket innan vägplanen fastställs.  

Beskrivning av ärendet 
Trafikverket har sedan tidigare tagit fram en vägplan för väg 226/571 
Pålamalmsvägen – Trafikplats Högskolan. Den befintliga vägplanen vann laga 
kraft den 29 oktober 2020. Den befintliga vägplanen togs fram i syfte att förbättra 
infrastrukturen från Flemingsberg mot Tumba samt Riksten. Vägplanen utgör en 
första del i etapputbyggnad av Förbifart Tullinge.  
 
Trafikverket samråder nu om en ändring av den befintliga vägplanen för väg 
226/571 Pålamalmsvägen - Tpl. Högskolan. 
De främsta anledningarna till att Trafikverket föreslår en ändring av den befintliga 
vägplanen är: 

 Befintlig väg kan utnyttjas i större utsträckning vilket minskar behovet av ny 
väg. Detta medför bland annat mindre klimatpåverkan och lägre kostnader 

 Den föreslagna ändringen medför minskad risk för störningar på 
järnvägstrafiken under byggtiden 
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 Den befintliga vägplanen där vägen förbi Hantverksbyn går på en bro, 
förläggs på en vägbank, vilket medför att överskottsmassor från projektet kan 
användas, vilket ger ekonomiska och miljömässiga vinster 

 

Förvaltningens synpunkter 
Projektet för väg 226/571 Pålamalmsvägen-trafikplats Högskolan består av tre 
huvuddelar: 

 Trafikplats Högskolan där en ny trafikplats planeras på väg 226 
Huddingevägen som ansluter till Alfred Nobels Allé och Björnkullavägen 

 Infart Riksten – en ny väg som ansluter från väg 226 från Flemingsberg 
och Tullinge mot Pålamalmsvägen 

 Regionalt gång- och cykelstråk mellan Flaggplan och Hälsovägen 
Ändring av vägplanen initierades av Trafikverket, huvudsakligen på grund av att 
full finansiering saknades för projektet, vars kalkyl ökat drastiskt. Förvaltningen 
har följt Trafikverkets arbete med ändring av vägplan. Förändringarna innebär 
betydande fördelar för projektet som helhet, bland annat genom möjlighet till 
kostnadsbesparingar i delen från Trafikplats Högskolan till Pålamalm. Förslaget 
bedöms dock innebära betydande nackdelar för kommunen och underhand har det 
funnits en samsyn om att kommunen ska kompenseras för detta. I yttrandet 
klargörs därför att förändringarna accepteras endast under förutsättning av 
kommunen erhåller full kompensation. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningen ser behov av att kostnader och ersättningar säkerställs i ett avtal 
innan förslag till vägplan fastställs. Förvaltningens utgångspunkt är att kommunen 
ska hållas skadeslös för de nackdelar som förslag till ändrad vägplan innebär.  
Om ingen avtalsreglering sker så drabbas kommunen av högre investeringsutgifter 
och förlorade markintäkter för utvecklingen av Björnkulla. 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Heléne Hill  
Samhällsbyggnadsdirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Yttrande över samråd om ändring av vägplan för väg 226/571 

Pålamalmsvägen - Tpl. Högskolan, TRV 2021/25420 
Bilaga 2. Samrådsunderlag (förslag till plan- och miljöbeskrivning) 

Väg 226/571 Pålamalmsvägen – Tpl Högskolan, 
Ändring av vägplan 

 

Beslutet ska skickas till 
Trafikverket
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